
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ЯРОСЛАВЛЬСТАТ) 

 
ПРИКАЗ 

25 сентября 2023 г.                № 126 

Ярославль 

О внесении изменений в приказы Ярославльстата  

 

В связи с назначением Круглова В.В. на должность начальника 

административного отдела Ярославльстата (приказ Ярославльстата от 21 

сентября 2023 г. № 258-К), Суроегиной А.Ю. на должность заместителя 

начальника административного отдела Ярославльстата (приказ 

Ярославльстата от 21 сентября 2023 г. № 262-К) приказываю: 

1. Изложить пункт 2 приказа от 01.04.2021 № 69 «О должностном лице 

Ярославльстата, ответственном за направление в Росстат сведений для 

включения их в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также 

исключения сведений из него» в следующей редакции: «В период временного 

отсутствия Лапина А.Н. возложить исполнение полномочий, 

предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа, на заместителя начальника 

административного отдела Суроегину А.Ю.». 

2. Внести изменения в План Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Ярославской области  

по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный приказом 

от 2 сентября 2021 г. № 134 «Об утверждении Плана Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по Ярославской 

области по противодействию коррупции на 2021–2024 годы»: в пунктах 1.10, 

1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 2.2 в графе «Ответственный исполнитель» слова 

«Начальник административного отдела Плигина И.М.» заменить  

на «Начальник административного отдела Круглов В.В.». 

3. Внести изменения в Реестр мер, направленных на минимизацию 

коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для нужд Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Ярославской области, утвержденный 

приказом Ярославльстата от 1 февраля 2022 г. № 18 «О внесении изменений  

в приказ Ярославльстата от 30 октября 2020 г. № 162»: в пунктах 1, 2, 5, 6, 7  

в графе «Ответственный за реализацию гражданский служащий (работник)» 



исключить «Плигину И.М.». 

4. В пункте 3 приказа Ярославльстата от 29 мая 2023 г. № 70 «Об 

утверждении положения о «телефоне доверия» Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области» 

слова «Административному отделу (Плигина И.М.)» заменить  

на «Административному отделу (Круглов В.В.)».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника административного отдела Круглова В.В. 

 

 

 

Руководитель                                                                                        

                                                                                                         С.И. Чиркун 

 

 

 

 

 

 

 

 


